Protokół

z obrad IV Sesji Rady Gminy Gostynin,

z dnia 27 stycznia 2011r

Stan Rady Gminy         -  15 radnych

Obecnych                     -   15 radnych 

Lista obecności radnych w załączeniu.

Zaproszeni i goście w/g listy obecności.

W sesji udział wzięli:

1. Wójt Gminy – Edmund Zieliński

2. Sekretarz Urzędu Gminy - Agnieszka Woźniak

3. Skarbnik Gminy - Dorota Dryńkowska

4. Kierownik SO - Krzysztof Czerwiński

5. Radca Prawny - Konrad Wypych

6. Kierownik Referatu Oświaty – Andrzej Robacki

Do punktu 1-go

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak. Powitał radnych, Wójta 

Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, 

przedstawicieli poszczególnych referatów, Radcę prawnego, Sołtysów oraz media i wszystkich obecnych.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność i rozpoczął obrady.

Pan Wójt wniósł o zmianę w porządku obrad i zaproponował:

- o wprowadzenie w pkt. 12 a podjęcia uchwały w sprawie: wystąpienia Gminy Gostynin z Samorządowego Stowarzyszenia Rozwoju Mazowsza.

- o wprowadzenie w pkt. 12 b podjęcia uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 99/XIX/2008 Rady Gminy Gostynin z dnia 28 maja 2008r. W sprawie: przystąpienia Gminy Gostynin do Fundacji AKTYWNI RAZEM.

Radni zmianę porządku obrad przyjęli 15 głosami za. 

Do punktu 2-go.

Przyjęcie protokółu, z poprzedniej sesji. 

Radna Staniszewska Marzena zgłosiła uwagę, że nie dostała odpowiedzi na interpelacje od Pana Wójta dotyczącą drogi Białe - Antoninów. 

Protokół, z obrad III Sesji Rady Gminy został przyjęty 14 głosami za i 1 głosem przeciwnym.

Do punktu 3-go

Interpelacje i zapytania radnych

Radna Tyszkiewicz Elżbieta zgłosiła 1 interpelacje:

Na drodze podporządkowanej, wzdłuż torów kolejowych w miejscowości Bierzewice powstała wielka 

wyrwa i nie da się przejechać tą drogą. Jest tam duży lód, który trzeba skuć. 

Radny Woźniak Leszek zgłosił 1 interpelacje:

Panie Wójcie na naszym terenie, czyli terenie gminy, a dokładniej w Lisicy jest taki duży Zakład 

Komunalny, na naszym terenie znajduje się również cegielnia, a miasto bierze za to podatki, dlaczego 

tak jest? Przecież to powinno być nasze i podatki powinny być płacone do nas, czyli do gminy. 

Radna Michalska Ewa zgłosiła 3 interpelacje:

1. Mieszkańcy Bab Dolnych i Rybnego pytają, kiedy będą przejezdne u nich drogi.

2. Jakie działania zostały podjęte w sprawie rozlewisk w miejscowościach Solec-Wrząca.

3.Co wiadomo w sprawie targowiska dla mieszkańców wsi.

Radny Krzewicki Andrzej zgłosił 3 interpelacje:

1. Ile Zakład Komunalny w roku 2010 odprowadził VAT-u do Urzędu Skarbowego? 

2. Czy mógłby ktoś określić, procentowo ile mogłoby być odprowadzone VAT-u do Urzędu Skarbowego, 

jeżeli by to nie była Spółka tylko zakład budżetowy? 

3. Ile procentowo Spółka wykonała robót na zewnątrz nie z gminy? 

Radny Szczypawka Szymon zgłosił 2 interpelacje:

1. Prośba do Pana Wójta, żeby wysłał pismo do wszystkich sołectw, w sprawie naszych gminnych 

dróg. Wszyscy radni dostajemy takie zapytania od mieszkańców. Może należy wysłać, taką ogólną 

informacje, że gmina zna sytuację na drogach gminnych, jednak ze względu na warunki atmosferyczne, 

nie jest w stanie nic zrobić. Lecz gdy pogoda się poprawi, to wtedy zaczniemy działać. Ludzie myślą, 

że gmina nie wie, jaka jest sytuacja na tych drogach. Samochody się topią w błocie, ludzie mają pretensje. 

Taka informacja na pewno uspokoiłaby trochę mieszkańców. 

2. Druga sprawa, to sprawa drożności przepustów. Myślę, że to też można byłoby załatwić w ten sposób, 

że Pan Wójt wyśle pisma do wszystkich sołectw. Każdy z nas wie, że jest to obowiązek właściciela 

posesji, bez względu na to czy przepust jest przy drodze gminnej, czy przy drodze powiatowej. 

Udrożnienie tego przepustu, utrzymanie w kulturze i sprawności należy do właściciela posesji. 

Mieliśmy takie sytuacje, że ktoś tam sobie zasypał przepust, a inni mieszkańcy są zalewani, jak 

przychodzą roztopy. I wtedy są telefony do radnych do Pana Wójta. Należy wysłać taką 

informacje do sołtysów, a oni, żeby rozesłali po wsi, żeby ludzie mieli taką świadomość, że 

udrożnienie przepustów należy do ich obowiązków. 

Radny Kołodziejski Cezary zgłosił 1 interpelacje:

1. Co trzeba zrobić, żeby odcinek drogi w Krzywiu, który prowadzi do szkoły posypać piaskiem, 

ponieważ w obecnej chwili jest on wielkim lodowiskiem. Tą drogą jeździ autobus szkolny. Sołtys 

dzwonił i prosił, żeby tę drogę posypać piaskiem, a samochód dojeżdża do sklepu w Krzywiu 

i tam kończy swoją pracę. Proszę o interwencję, żeby posypali cały ten odcinek drogi chociażby 

dla bezpieczeństwa autokaru, który wozi dzieci. 

Radny Lewandowski Tomasz zgłosił 3 interpelacje:

1. Na jakim etapie są prace nad dokumentacją dotyczącą projektu i wydania pozwolenia na budowę 

drogi w Rębowie, chodzi dokładnie o drogę Rębów -Wola Dziankowska. 

2. Na jakim etapie są prace nad dokumentacją dotyczącą wydania pozwolenia na budowę 

chodnika w Białotarsu. Wiem, że ta dokumentacja wróciła ze starostwa, ale uważam, że urząd 

nie powinien odkładać tej dokumentacji na półkę, tylko działać i doprowadzić do wydania pozwolenia. 

3. Na poprzedniej sesji była deklaracja ze strony Pana Wójta do utworzenia Zespołu do spraw 

oceny i wypracowania stanowiska na temat odwodnienia dróg, rowów i moje pytanie brzmi: Czy taki 

zespół już powstał?

Radny Węglewski Jerzy zgłosił 2 interpelacje: 

1. Prośba o wzmożenie nacisku na firmę budującą autostradę, żeby przywrócili przejezdność drogi z 

Jukowa do Jastrzębi, ponieważ od poniedziałku dzieci będą jeździć do szkoły do Łaniąt. 

2. Czy już wiadomo coś w sprawie budowy wodociągu w Jastrzębi, czy to będzie kontynuowane 

i w jakim terminie?

Radna Staniszewska Marzena zgłosiła 1 interpelacje: 

1. Prośba o udostępnienie dokumentacji w sprawie modernizacji drogi gminnej Białe-Antoninów. 

Odpowiedź proszę na piśmie. 

Radny Wasiński Stanisław zgłosił 2 interpelacje:

1. Prośba o podsypanie wcześniej remontowanej drogi, koło Pana Jaskólskiego, ponieważ jeden 

z rolników ją popsuł. 

2. Prośba o podsypanie drogi w miejscowości Strzałki, ponieważ jest tam ciężki wyjazd. 

Radny Piotrowski Piotr zgłosił 2 interpelacje:

1.Jak posunęły się sprawy z przepustem wodnym przez drogę gminną w Hucie Nowej i czy zrobiono 

już coś w sprawie rzeki Rakutówki? 

2. W Górkach Drugich zarwany jest przepust wodny przez drogę. Chodzi o podsypanie i 

podniesienie tego przepustu, ponieważ jest to droga żużlowa i ludzie nie mogą nią jeździć. 

Do punktu 4-go

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy Gostynin przedstawił Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu.

Radny Lewandowski Tomasz chciałbym usłyszeć rozwinięcie słowne do zarządzenia w sprawie zmiany schematu organizacyjnego w Urzędzie Gminy. Myślę, że wyjaśnienia jakieś się nam należą. Na, ile się zmienił schemat organizacyjny Urzędu? Może nie wszyscy wiedzą, że został powołany Z-ca Wójta, nie informuje nas Pan o tym. Moje pytanie jest takie: kto złożył ofertę współpracy czy Pan Panu Z-cy, czy odwrotnie? Chciałbym się też dowiedzieć, może na przyszłą sesje: jakie są korzyści przez Pana zaplanowane związane ze zmianą schematu organizacyjnego gminy? Czy ten schemat organizacyjny jest już na stronie urzędu i, czy jest to już ostateczny schemat, czy jeszcze do niego będą wprowadzane jakieś zmiany? Najbliżej nas Radnych jest Biuro Rady Gminy, rozumiem, że Kierownika Biura Rady, to jest likwidacja stanowiska tak? Czy to była Pana osobista decyzja, czy posiłkował się pan opinią radnych, czy może Pana Przewodniczącego? W poprzednich radach pewne informacje docierały do Radnych, przynajmniej o zasięgnięcie opinii i ja chciałbym to wiedzieć? Oczywiście zgodnie ze statutem schemat organizacyjny leży po stronie Pana Wójta, ale też nie do końca, bo informacje powinny być dość wiążące, bo Urząd musi być tak zorganizowany, żeby mógł realizować zadania przynajmniej własne, ale również te zlecone przez organy władzy państwowej. 

Wójt sprawa funkcji Zastępcy Wójta, dlaczego dzisiaj nie przedstawiłem? Dlatego, że Z-ca Wójta jest obecnie w szpitalu, jest w trakcie zwolnienia lekarskiego. Schemat organizacyjny Urzędu został zmieniony, zarządzeniem Wójta w dniu 14 stycznia 2011r., w ślad za wypowiedzeniami umów o pracę dla 3 osób na dzień 31 grudnia 2010r. gdzie za podstawę wypowiedzenia tych umów o pracę podjąłem w sprawie likwidacji tych stanowisk. W tym zarządzeniu z dnia 14 stycznia usankcjonowałem te zmiany, czyli likwidację tych 3 stanowisk, czyli Kierownika Biura Rady, uznałem, że do obsługi Biura Rady wystarczy jedna osoba, nie potrzeba tam kierownika i jeszcze jednej osoby, tym bardziej że stanowisko kierownika, który ma pod sobą tylko jedną osobę. Uznałem, że jedna osoba ten sekretariat Biura Rady poprowadzi. Podejmując taką decyzję, konsultowałem się z Przewodniczącym Rady, Przewodniczący uznał też, że wystarczy jedna osoba do obsługi Biura Rady. Likwidując 2 stanowiska samodzielne i podkreślam, że to nie jest koniec zmian, gdyż wprowadzenie funkcji z-cy Wójta pociągnie za sobą dalsze zmiany, bo chce funkcji    z-cy Wójta przypisać pewne, określone czynności, które będą się wiązały z likwidacją kolejnych stanowisk kierowniczych, bo funkcje kierownika nad pewnymi zagadnieniami przejmie z-ca Wójta i, to będą dalsze zmiany, które planowałem na koniec tego miesiąca, w związku z chorobą z-cy Wójta nie wiem czy zdążymy, być może przesunie się to troszkę w czasie. Natomiast stanowisko do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi i samodzielne stanowisko do spraw promocji Gminy Gostynin, w związku z istnieniem Gminnego Centru Kultury i Tradycji uznałem, że te funkcje może realizować Gminne Centrum Kultury i od 1 lutego zamierzam powołać Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i te funkcje przejmie GCK i w związku z tym była ta likwidacja tych stanowisk. 

Radny Lewandowski Tomasz Czy funkcja Dyrektora GCK będzie w drodze konkursu, czy powołania?

Wójt odpowiedział, że w drodze powołania. 

Do punktu 5-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał uchwały:

a) 

w sprawie: przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostynin.

Skarbnik Gminy Dorota Dryńkowska omówiła te uchwały. Powiedziała, że nowa ustawa o 

finansach publicznych, która weszła w życie od 1 stycznia 2011r, nakłada obowiązek uchwalenia 

dodatkowego dokumentu, który jest podstawą do uchwalenia Budżetu Gminy Gostynin. Otrzymaliście 

państwo dwa projekty uchwał w sprawie: przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostynin, 

którą naprawdę wcześniej też się sporządzało, tylko stanowiła ona ostatni załącznik do budżetu. 

Natomiast w tej chwili procedura jest, jak gdyby odwrotna. Te dwie uchwały są ze sobą spójne. 

Pewne wartości muszą być skorelowane i wynikają jedne z drugich. Wszystkie pozycje były 

omawiane na poszczególnych komisjach. Tu jest istotne, aby przed podjęciem uchwały budżetowej 

podjąć uchwałę w sprawie: przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostynin.

Radny Leszek Woźniak zadał pytanie: dlaczego ta prognoza jest do 2019 roku i dlaczego tak 

się dzieje? Przecież możemy tę prognozę zrobić na 4 lata!

Skarbnik Gminy Dorota Dryńkowska odpowiedziała, że to nie da się tak zrobić na 4 lata, gdyby się 

okazało, że planujemy zadłużenie np., albo poręczyliśmy innym podmiotom z sektora finansów 

publicznych, bo z sektora poza publicznego nie możemy poręczać kredytów i pożyczek. 

Równie dobrze mogłoby się okazać, że na 40 lat też trzeba byłoby zrobić. Tak długo, jak długo 

planujemy zadłużenie, bądź poręczamy kredyty i pożyczki musimy robić tę prognozę. Ta prognoza 

musi być aktualizowana na bieżąco przy każdej zmianie budżetu, jedno z drugiego musi wynikać i 

rok rocznie przed uchwaleniem budżetu będzie należało skorygować te uchwałę. Prognozowanie 

czegokolwiek na okres powyżej 3 lat jest obarczone ogromnym ryzykiem, tak naprawdę nikt nie 

jest w stanie przewidzieć, co będzie za 5 lat. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak dodał, że jeżeli przepis się nie zmieni, to taki projekt 

będziemy co roku przyjmowali na kolejne lata, więc to podlega modyfikacji corocznie. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt w/w uchwały. 

Uchwała nr 8/IV/2011 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

b) 

- przedstawienie projektu uchwały budżetowej ze zmianami wraz z objaśnieniami,

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały budżetowej Gminy Gostynin w sprawie: uchwalenia Budżetu Gminy Gostynin na 2011rok.

- przedstawienie opinii stałych komisji Rady,

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak poprosił o odczytanie Przewodniczących poszczególnych komisji wypracowanych wniosków i opinii dotyczących projektu budżetu Gminy Gostynin na 2011r.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Piotrowski odczytał opinię pozytywną w sprawie projektu budżetu Gminy Gostynin na 2011 rok, która stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej Stanisław Wasiński odczytał opinię pozytywną w sprawie projektu budżetu Gminy Gostynin na 2011 rok, która stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Ewa Michalska odczytała opinię pozytywną w sprawie projektu budżetu Gminy Gostynin na 2011 rok, która stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty, Kultury i Spraw Mieszkaniowych odczytał opinię pozytywną w sprawie projektu budżetu Gminy Gostynin na 2011 rok, która stanowi załącznik do protokołu.

- przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał uchwałę nr 422/P/2010 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 15 grudnia 2010r w sprawie: opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Gostynin projekcie uchwały i deficycie na 2011 rok. 

Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik do protokołu.

- przedstawienie opinii Wójta w sprawie opinii komisji Rady,

Wójt głosu nie zabierał.

- dyskusja nad proponowanymi poprawkami i ich przegłosowanie,

Dyskusji nad poprawkami nie było.

- głosowanie projektu uchwały budżetowej.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt w/w uchwały. 

Uchwała nr 9/IV/2011 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 6-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii na rok 2011.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 10/IV/2011 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 7-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: wyboru przedstawiciela Gminy Gostynin do Rady Społecznej SPZZOZ w Gostyninie. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 11/IV/2011 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 8-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr 279/XLVIII/2010 Rady Gminy Gostynin z dnia 5 listopada 2010r. w sprawie: ustalenia stawek podatku od nieruchomości i opłat lokalnych na 2011 rok oraz zwolnień przedmiotowych od tego podatku.

Radny Kowalczyk Ryszard zadał pytanie: czego dokładnie dotyczy ta uchwała?

Skarbnik Gminy Dorota Dryńkowska odpowiedziała, że stawki się nie zmieniają, bo rozumiem, 

że to będzie główny zarzut sołtysów. Generalnie dla osób fizycznych nie powoduje ta zmiana 

żadnych konsekwencji, natomiast zmienił się przepis ustawy w zakresie definicji opodatkowania 

budynków związanych z ośrodkami zdrowia. Zmiana ta będzie dotyczyła tylko dwóch podmiotów 

na terenie gminy, stawki się nie zmieniły, więc finansowo też się nic nie zmieni, natomiast musimy 

zmienić zapis, brzmienie przepisu, a co za tym pójdzie dalej dopasowanie wzoru formularzy 

informacji i deklaracji podatkowych.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak dodał, że jeśli chodzi o uchwałę w sprawie: 

wysokość stawek podatku, uchwala została przyjęta 5 listopada 2010r., przez radę poprzedniej kadencji.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 12/IV/2011 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 9-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr 251/XXXVI/2005 r. Rady Gminy Gostynin z dnia 29 grudnia 2005 roku w sprawie: ustalenia wzoru formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 13/IV/2011 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 10-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: wyboru sołtysa wsi Nagodów – Rumunki oraz wyznaczenia terminu i przewodniczącego zebrania.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak poinformował Radnych, że sprawę muszą już znać, 

ponieważ na poprzedniej sesji odczytane było pismo w sprawie rezygnacji z funkcji sołtysa wsi 

Nagodów – Rumunki. Tą sprawą zajmowała się komisja Porządku Publicznego, na komisji zostały 

przedstawione dwa projekty uchwał, komisja zaopiniowała pozytywnie obydwa projekty, ale skłoniła 

się do jednego z tych projektów i taki projekt państwo radni otrzymaliście w materiałach na sesje. 

Natomiast po uzgodnieniach z panem prawnikiem doszliśmy do wniosku, że dzisiaj zmienimy i 

przegłosujemy uchwałę troszeczkę inną. Statut gminy został zmieniony, ale nie został zmieniony statut 

sołectwa i generalnie jak analizowałem ten statut, to niedociągnięć jest tam bardzo dużo, oczywiście 

nie zdążymy zrobić, tak żeby te statuty weszły przed wyborami sołeckimi, które czekają nas w najbliższym 

czasie. Trzeba się zastanowić, żeby w czasie tej kadencji zmienić statuty sołectw, żeby w następnych 

wyborach sołtysów i rad sołeckich takich problemów nie było. 

Mecenas jest to sytuacja lekko kolizyjna, ponieważ sołtys złożył rezygnacje i akurat kończyła się 

kadencja i można było to rozwiązać na dwie metody, przeprowadzić wybory uzupełniające, 

ale to by wprowadziło takie trudności, że dosłownie w krótkim odstępie czasu potrzebne byłyby 

kolejne wybory, w tym samym sołectwie byłoby, to jedno rozwiązanie formalne. Dlatego w tym 

jednym sołectwie przeprowadzić wybory od razu, nie będą się one pokrywać z wyborami w innych 

sołectwach, ale będzie to rozwiązanie trwałe i bardziej oszczędne i lepsze rozwiązanie ekonomiczne.

Wójt można było przeprowadzić cały harmonogram, terminarz przyjąć, ale z uwagi na to, że ja nie 

zdążyłem, nie zostanie on teraz przyjęty. Planowałem rozpocząć go od 1 marca, temperatury się trochę 

zmienią, warunki na drogach poprawią i będzie się to wiązało z lepszą frekwencją na zebraniach, 

dlatego odłożyłem to do 1 marca. W lutym przyjmiemy cały harmonogram zebrań sołeckich, 

a tą sytuację przyjmijmy jako jednostkową. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak ogłosił 10 minut przerwy, aby Pan Wójt mógł ustalić 

termin zebrania sołeckiego. 

Po 10 minutowej przerwie Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak wznowił obrady sesji. 

Wójt zaproponował termin zebrania na dzień 10 lutego 2011r w Szkole Podstawowej w Teodorowie. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt poprawionej uchwały w sprawie: 

terminu zebrania wyborczego samorządu mieszkańców wsi Nagodów - Rumunki i 

wyznaczenia przewodniczącego tego zebrania.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 14/IV/2011 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 11-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Gostynin na rok 2011.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak poinformował, że wszystkie plany zostały wypracowane na poszczególnych komisjach i zostały zaopiniowane pozytywnie. 

Radny Lewandowski Tomasz ja nie wiem czy tu jest zasadne przyjmowanie to uchwałą, bo to już jest dość wysoka ranga i należałoby skrupulatnie się tego trzymać, a sytuacje bywają różne. Rzeczywiście przyjęcie uchwałą planu pracy Komisji Rewizyjnej jest zasadne, ale czy przyjęcie planów pracy Rady uchwałą jest zasadne, to do końca nie jestem przekonany, ale jeżeli przyjmiemy, to na pewno nie będzie to błędem. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak ja to analizowałem i większość urzędów przyjmuje to uchwałą. Ja podjąłem taką decyzję i komisję to zaopiniowały, choćby po to żeby te plany były realizowane. Ja będę tego przestrzegał, żeby te plany były realizowane i będę wymagał, żeby przewodniczący komisji zdali roczne sprawozdanie. 

Mecenas Rada Gminy wypowiada się tylko w formie uchwał, więc nie bardzo jest możliwość przyjęcia tych planów w innej formie. 

Radny Lewandowski Tomasz Rada wypowiada się w formie uchwał w kierunku urzędu, w kierunku wójta, ale sama dla siebie podejmuje uchwałę? Jest to troszeczkę dziwne.

Sekretarz Gminy Agnieszka Woźniak każda instytucja, czy organ, chociaż na krótki czas jak działa, to też podejmuje pewne uchwały. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Uchwała nr 15/IV/2011 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 12-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Gminy Gostynin na rok 2011.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 16/IV/2011 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 12a-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: wystąpienia Gminy Gostynin z Samorządowego Stowarzyszenia Rozwoju Mazowsza.

Wójt omówił tę uchwałę. 30 marca 2004 roku ówczesna Rada Gminy Gostynin podjęła uchwałę 

w sprawie przystąpienia Gminy Gostynin do Samorządowego Stowarzyszenia Rozwoju Mazowsza. 

W tym roku walne zgromadzenie tego stowarzyszenia ustaliło zasady finansowania i wysokość 

składki. Były one określone na lata 2004-2006. To była kwota 5000zł rocznie. Po 2006 roku nie 

ma dalszej uchwały, żadnych dokumentów na podstawie której Gmina była zobowiązana płacić 

tę składkę członkowską. Płaciła ją jednak. Sprawa odkryła się w tym miesiącu gdy prezes 

zarządu tego stowarzyszenia zwrócił się z kolejną płatnością na pierwsze półrocze 2011 roku 

w wysokości 2500zł. Ja próbowałem dociec na jakiej podstawie płacimy i w zasadzie te lata 

2007-2010 płaciliśmy ale w zasadzie nie wiemy na podstawie jakiego dokumentu, bo takiego 

dokumentu nie ma w urzędzie, który by nas obligował do ponoszenia takiej składki. W wniosku 

z tym przyjrzałem się jakie pożytki mamy z tego stowarzyszenia. To jest opinia przedstawiona 

przez pracowników urzędu, bo ja sam nie byłem w stanie wypracować opinii na temat tego 

stowarzyszenia. W zasadzie przez wszystkie te lata my nie skorzystaliśmy nic ze strony 

stowarzyszenia, a składki płacimy po 5000zł rocznie. Więc uznałem, że w takim stowarzyszeniu 

nie musimy uczestniczyć. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 17/IV/2011 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 12b-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 99/XIX/2008 Rady Gminy Gostynin z dnia 28 maja 2008r. W sprawie: przystąpienia Gminy Gostynin do Fundacji AKTYWNI RAZEM.

Radny Kowalczyk Ryszard zadał pytanie do Pana Wójta: co to jest aktywni razem, ku czemu ma to 

służyć, jak ma to wyglądać i my jako gmina, jakie korzyści z tego będziemy mieli? 

Sekretarz Gminy Agnieszka Woźniak od 2008 roku działa ta fundacja. Jest ona utworzona przy 

Stowarzyszeniu Pojezierza Gmin Turystycznych w Łącku. Do tego Stowarzyszenia należymy już 

10 lat. Do tego stowarzyszenia została utworzona ta właśnie fundacja, żeby móc korzystać z 

funduszy, konkretnie z LEADERA, ponieważ stowarzyszenie samo w sobie nie mogło pozyskać 

i przez fundacje my pozyskujemy środki. Z programu LEADER skorzystaliśmy już kilkakrotnie, z tym, 

że te środki będą dopiero wypłacane, ale już poskładaliśmy wnioski na kilka przedsięwzięć, 

m.in. na termomodernizacje Zwolenia, ośrodka zdrowia w Lucieniu. Te środki będą zwrócone, 

bo jest pozytywna odpowiedź. Jeszcze nie mamy odpowiedzi co do boiska w Solcu. Do tej fundacji 

należy 18 gmin. 

Radny Kowalczyk Ryszard jeżeli mówimy o tej fundacji, to ona ma służyć naszej gminie, jakby 

promocji naszej gminy, spotkaniom, oświacie i tym podobnym rzeczom? 

Sekretarz Gminy Agnieszka Woźniak jest program fundacji, jakie działania się w nim zawierają. 

Jeżeli państwo będziecie zainteresowani może szerszym zakresem informacji, to możemy 

zaprosić panią dyrektor i ona wtedy powie o tych przedsięwzięciach, na które można składać wnioski. 

Bo to z tej fundacji nie tylko korzysta gmina, ale także korzystają inne stowarzyszenia i ugrupowania 

z terenu naszej gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak ja taki punkt umieściłem w planie pracy Rady 

Gminy i można ten punkt przyspieszyć, jeżeli Rada się na to zgodzi. 

Radna Ewa Michalska czy dla tej fundacji płacimy jakieś składki?

Sekretarz Gminy Agnieszka Woźniak składki na stowarzyszenie ponosimy, a na fundacje nie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 18/IV/2011 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 13-go.

Informacja Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji. 

Komisja Rewizyjna – wniosków nie wypracowała.

Komisja Budżetu i Finansów – wniosków nie wypracowała.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska – 

1. Komisja wnioskuje, aby w planie planu pracy Rady Gminy dopisać punkt:

· Wypracowanie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2012-2014.

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej – 

wniosków nie wypracowała.

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty Kultury i Spraw Mieszkaniowych – 

1. Komisja wnioskowała, aby w planie pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 rok umieścić:

· Kontrola prawidłowości realizacji Programu Stypendiów Socjalnych realizowanego przez Gminę Gostynin w roku szkolnym 2010/2011,

· Kontrola prawidłowości udzielanych form pomocy realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w I półroczu b.r.

2. Komisja wnioskowała, aby w planie pracy Rady Gminy umieścić:

· Styczeń: 1. Zaopiniowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii na rok 2011.

· Luty: 1. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Gostynin.

· Marzec: 1. Informacja Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Solcu o realizacji zadań statutowych w minionym roku.

2. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii za rok 2010.

· Kwiecień: 1. Informacja Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin z realizacji zadań statutowych w minionym roku.

· Maj: 1. Prognoza roku szkolnego 2011/2012 na podstawie projektów arkuszy organizacyjnych szkół, ze szczególnym uwzględnieniem liczby uczniów i struktury zatrudnienia.

· Lipiec: 1. Informacja o stanie dożywiania uczniów w roku szkolnym 2010/2011 oraz o bieżącym funkcjonowaniu stołówek szkolnych.

· Październik: 1 Informacja dyrektorów szkół podstawowych o realizacji zadań statutowych za rok szkolny 2010/2011 ze szczególnym uwzględnieniem wyników sprawdzianu zewnętrznego.

· Listopad: 1. Informacja dyrektorów gimnazjów o realizacji zadań statutowych za rok szkolny 2010/2011 ze szczególnym uwzględnieniem egzaminu zewnętrznego.

2. Informacja Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o realizacji zadań statutowych w bieżącym roku.

3. Komisja wnioskuje, aby utworzyć odrębną stałą Komisję Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Mieszkaniowych, a ta obecna Komisja zostaje tylko w zakresie Oświaty i Kultury. 

Do punktu 14-go.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Odpowiedzi na interpelację Radnej Elżbiety Tyszkiewicz udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Droga w Bierzewicach będzie zgłoszona jak najbardziej do Zakładu Komunalnego. Zlecę im naprawienie tej drogi. 

Odpowiedzi na interpelację Radnego Leszka Woźniaka udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Zakład w Lisicy, z tego, co mam tutaj informacje, jest w granicach miasta, nie od roku tylko od wielu już lat. Jest to już zaistniała sytuacja i ja nie zmienię granicy.  To są określone procedury, i to się nie da tak zrobić, że teraz zaprosimy Zakład do siebie do gminy i powiemy, że przejmujemy was. 

Odpowiedzi na interpelację Radnej Ewy Michalskiej udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Sprawa przejezdności jest tam taka potężna woda, że nie jesteśmy w stanie tej wody teraz usunąć, ale czynimy starania, poszły już pisma do właścicieli sąsiednich działek, jeśli zgodzą się na przekopanie jakiegoś rowu, wtedy udałoby się nam chociaż do poziomu drogi tę wodę w jakiś sposób spuścić, podejmiemy takie działania. Jesteśmy na etapie uzgadniania przebiegu takiego ewentualnego rowu, jeżeli takie zgody będziemy mieli, podejmiemy takie działania, ale pani dobrze wie, że z tymi zgodami będzie trudno. Straż na pewno nam pomoże w sytuacji zagrożenia, ale wypompować takie jezioro to jest nie sposób. Podjęliśmy też inny alternatywny sposób wypompowania, przynajmniej części wody, aby zlikwidować zagrożenie. Będziemy chcieli przepompować tę wodę w kierunku Polesia do istniejących rowów.

Sprawa targowiska odpowiemy na piśmie.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Andrzeja Krzewickiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Skieruje takie zapytanie do Zakładu Komunalnego i odpowiedź poproszę na piśmie.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Szymona Szczypawki udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Oczywiście wyślemy do sołtysów takie informacje i będziemy działać. Rozeznanie w terenie mamy bardzo duże, ponieważ i ja i mój zastępca jeździmy bardzo dużo w teren.  

Odpowiedzi na interpelację Radnego Cezarego Kołodziejskiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Jak najbardziej podejmiemy takie działania w sprawie posypania lodowiska. Zakład Komunalny zostanie uczulony.

Radny Krzewicki dodał, że to jest droga powiatowa. Wójt ja myślałem, że to chodzi o drogę od zakrętu do szkoły, ale jeśli chodzi o drogę od sklepu w Krzywiu, to jest droga powiatowa, w takim razie wystosujemy pismo do powiatu o ten odcinek drogi, a my zajmiemy się resztą. 

Odpowiedzi na interpelację Radnego Tomasza Lewandowskiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Dokumentacja na budowę drogi Rębów-Wola Dziankowska jest w trakcie realizacji. 

Sprawa budowy chodnika przy drodze powiatowej w Białotarsku zwróciliśmy się o pozwolenie na budowę, ale dokumenty do nas wróciły ze względu na brak zgody 1-2 właścicieli działek na odprowadzenie wody z tej drogi, i to zablokowało wydanie pozwolenia. I dlatego ja zdecydowałem się na wycofanie tego, a nie odrzucenie, bo to wtedy będzie krótsza droga do przystąpienia z powrotem. Gdy takie uzgodnienia będziemy mieli i podejmiemy takie działania w kierunku uzyskania tych pozwoleń, możemy jeszcze raz złożyć dokumentacje na uzyskanie pozwolenia do  starostwa. Z tym że starostwo musi nam zapewnić środki, bo to miało być finansowane pół na pół, czyli gmina i starostwo, a na obecną chwilę takich zapewnień nie ma. 

Radny Lewandowski dodał, że rozmawiał z właścicielem gruntów z Panem Stanisławem Kotarskim i on zobowiązał się, że zgłosi się do Pana Wójta do 5 lutego 2011r., żeby porozmawiać o sprawie wyrażenia zgody. I myślę, że ta zgoda będzie. 

Sprawa zespołu do spraw oceny odwodnienia dróg i rowów jeszcze nie ma takiego zespołu, ja dopiero podejmuje takie rozmowy z zarządem melioracji, a w tej chwili sytuacja zagrożenia była na Wiśle, więc tam się raczej skupiali, jeśli się ta sytuacja uspokoi to wtedy takie coś powstanie. W ramach budżetu podjęliśmy już takie działania między referatami, ale to nie wystarczy, muszą być uzgodnienia z zewnętrznymi instytucjami. 

Odpowiedzi na interpelację Radnego Jerzego Węglewskiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Sprawa autostrady i dróg obsługujących tę budowę, więc 3 dni temu był u nas przedstawiciel budowy autostrady i wskazaliśmy sobie, które drogi przylegają do ich prac budowy, oni mają zdecydować, z których odcinków będą korzystać, po czym podpiszemy stosowną umowę, która będzie ich obowiązywała do bieżącego utrzymania tej drogi i po zakończeniu tej budowy. Ten Pan miał uczulić swoich kierowców, z których dróg mogą korzystać, a z których nie.

Sprawa wodociągu czekamy na pozytywną opinię z Urzędu Zamówień Publicznych w sprawie realizacji tej inwestycji, jeżeli ta opinia będzie pozytywna, to wtedy Zakład Komunalny przystąpi do dalszej realizacji tej inwestycji.

Odpowiedzi na interpelację Radnej Marzeny Staniszewskiej udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Z mojej orientacji to nie była budowa drogi to był tylko remont drogi, a na remont drogi dokumentacji się nie sporządza. Dlatego takiej dokumentacji w Urzędzie nie ma.  

Odpowiedzi na interpelację Radnego Stanisława Wasińskiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Te najgorsze miejsca na drodze Zakład Komunalny w najbliższym czasie postara się naprawić. 

Odpowiedzi na interpelację Radnego Piotra Piotrowskiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Podjęliśmy już działania co do budowy przepustu, zleciliśmy opracowanie kosztorysu wstępnego Zakładowi Komunalnemu. Zakład Komunalny przedstawił nam wycenę, ile kosztowałoby przebudowa przepustu, Zwróciliśmy się z zapytaniem także do innych firm. Jak będziemy mieli drugą wycenę, to wtedy porównamy je i zlecimy zadanie. 

Górki Drugie po sesji ustalimy dokładnie, w którym to jest miejscu i jak najbardziej zrobimy. 

Do punktu 15-go.

Sprawy różne i wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał pisma, jakie wpłynęły do Rady Gminy od: 

1. Mieszkańców wsi Budy Kozickie

2. Radnego Cezarego Kołodziejskiego

3. Mieszkańców wsi Krzywie

4. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyninie

5. Dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Emilinaowie

6. Mieszkańców Miałkówka i Kazimierzowa – wniosek o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Gostynin.

Pisma stanowią załącznik do protokołu. Przewodniczący skierował pisma do poszczególnych komisji. 

Co do wniosku o zmianę przestrzennego zagospodarowania. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Marek Balcerzak powiedział, że plan ten został uchwalony w roku 2006. 

Ja zwracałem uwagę, będąc radnym, aby przynajmniej radni z tego terenu co opracowywany jest plan zagospodarowania przestrzennego i sołtysi wyjaśnili wszystkim mieszkańcom wszystkie za i przeciw. Ja, gdyby to było na moim terenie, to przeszedłbym od domu do domu i wyjaśnił, jakie skutki niesie przyjęcie planu zagospodarowania przestrzennego dla mieszkańców i jakie to negatywne skutki niesie. Że po zatwierdzeniu planu pewnych rzeczy zrobić się nie da. Pamiętam, jak przyjmowaliśmy plan dla Lucienia i okolic, mieliśmy mieszkańców dość dużo, zgłosili się ze swoimi uwagami do komisji i po komisji ludzie wyszli usatysfakcjonowani, bo my kazaliśmy dokonać tych zmian, jeśli oczywiście nie kolidowało to z prawem i tam pretensji nie było. Problem pojawia się wtedy, gdy przy opracowywaniu planu społeczność się nie interesuje, czy wniosków do planu, który jest wyłożony, nie składa, a zaczyna się po roku czy dwóch budować i idzie i dowiaduje się, co jest w tym planie i dowiaduje się, że tam tego zrobić nie można. Dzisiaj procedura jest taka, że trzeba w tym samym trybie dokonywać zmian, w jakim został plan opracowywany, a dzisiaj się dowiedziałem, że mogą to być nawet koszty około 50tys. zł. 

Radny Zygmunt Kieplin to nie dotyczy Kazimierzowa, tylko dotyczy Miałkówka, ponieważ Kazimierzów nie posiada planu zagospodarowania przestrzennego, a ktoś, kto to napisał, to nie był zorientowany. Uzgodnienia takie były i wszystko miało być pięknie, a jak już doszło co, do czego to uzgodnienia były, a w planie jest coś innego. 

Wójt ja popieram Przewodniczącego, że gdy w momencie opracowania planu dla danej miejscowości mieszkańcy, się trochę tym zainteresowali. Co do tego planu zagospodarowania przestrzennego dla Miałkówka wina leż pośrodku. 25 stycznia odbyło się zebranie ze społecznością wsi Miałkówek, zarzuty padały bardzo poważne, że oni uczestniczyli w tych uzgodnieniach, a teraz twierdzą, że ich sugestie w wielu miejscach nie zostały uwzględnione. Ja jestem na etapie badania, jakie przyczyny zaszły, że teraz są tam takie skargi, dlaczego to też dopiero wyszło po 4 latach. Najprawdopodobniej ktoś chce się teraz budować albo podzielić działkę, a wtedy nie zgadzał się z takimi rozwiązaniami, miał inne sugestie. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak ja tylko powiem, że 2 plany w zeszłym roku poprawialiśmy, też, które wcześniej były spaprane. Dzisiaj jest już opracowany albo na ukończeniu przez Urząd plan zagospodarowania przestrzennego dla wsi Huta Nowa, ja uczulam i zapraszam na komisje rozwoju i wtedy, kiedy będzie ten plan omawiany i będzie pan czy pani, którzy opracowują ten plan na miejscu można zgłosić swoje uwagi i wnioski i rada na pewno przychyli się do wniosków mieszkańców, jeżeli to będzie zgodne z przepisami. Jak przyjmowaliśmy ten plan dla Miałkówka, to ja sobie nie przypominam, żeby ktoś z mieszkańców na komisje czy na sesje przyszedł i wyraził swoje niezadowolenie. 

Radny Zygmunt Kielpin, bo po uzgodnieniach tak miało być, ale zaraz w trakcie tego okazało się, że coś innego miało być i coś innego jest.

Radny Andrzej Krzewicki we wszystkich planach, które obowiązują, brałem udział, jeżeli mieszkańcy przyszli na sesje czy komisje i powiedzieli, co by chcieli, to na pewno radni starali się im pomóc.  Ja uważam, że część winy leży po stronie urbanistów, bo jedna Pani powiedziała, tak: ja jestem w stowarzyszeniu urbanistów Polskich i ja tak to widzę i tak to musi być. Oni mają swoje wizje. 

Radny Tomasz Lewandowski p. urbanistka założyła, że jeden sąsiad sprzeda drugiemu sąsiadowi działkę.

Sołtys Górki Drugie Roman Gientka, na jakim etapie jest pozwolenie na budowę 2 elektrowni wiatrowych we wsi Górki Drugie? Ja mam tu sporo dokumentów, które ograniczają nam prawa, z zasiewem kukurydzy z uprawą rzepaku, z zalesieniem, z zakrzewieniem. Co z tego będzie miał urząd gminy, jakie korzyści? Jak wygląda budowa kanalizacji, czy w ogóle ktoś z Urzędu interesuje się tym, to jest budowa milionowa, bo wiem ile, to będzie kosztowało i wydaje się mi, że nikt się tym nie interesuje. Tam jeździ ciężki sprzęt, drogi nam psuje. Remont melioracji zaczęty w Górkach Drugich. Z tej melioracji wypływa woda na drogę powiatową. Był zaczęty remont, Wójt wyraził na to zgodę i Zakład Komunalny miał to zrobić. Doły są pokopane u rolników na polach a woda nadal wylewa się na drogę powiatową od Górek do Białotarska. Tam może dojść do jakiejś tragedii. Chciałbym, aby coś z tym zrobić. 

Sołtys Rębowa w Rębowie droga się przerwała, Zakład Komunalny był naprawić tę drogę, ale jak się błoto w błoto wrzuca, to się tam nie da jeździć. Rów kiedyś był przy tej drodze a teraz jest cały zamulony i nie ma żadnego odprowadzenia. Koparka była z Zakładu Komunalnego i cały dzień robiła i nic nie zrobiła. 

Radna Marzena Staniszewska ja chciałam powiedzieć, że posiedzenie komisji rozwoju w dniu 18 stycznia 2011 roku uważam za luźną rozmowę, ponieważ nie było przyjęcia porządku obrad i nie były poddane głosowaniu wnioski przekazane na komisję rozwoju oraz protokół, z przebiegu tej komisji jest niezgodny z przebiegiem. Wnioskuję o powtórne rozpatrzenie tych wniosków na najbliższej komisji rozwoju. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak ja uczestniczyłem w tej komisji pomimo tego, że członkiem komisji nie jestem. Ja sam skierowałem pismo do tej komisji. Jeżeli chodzi o ten pierwszy zarzut, że nie było przyjęcia porządku obrad to zgodnie z przepisami porządek przyjmowany przez komisje i przez Radę być nie musi. Głosowane są tylko wnioski do zmian w porządku, takich wniosków nie było, ponieważ wniosek, który złożył Radny Lewandowski, po dyskusji z wniosku tego się wycofał. Jeżeli chodzi o wskazane pismo, pismo było odczytane i była dość długa dyskusja natomiast konkretny wniosek w sprawie tego pisma nie padł i komisja nie głosowała. Ja też byłem tego zdania i się wypowiadałem, że nie ma możliwości, żeby komisja zajęła stanowisko w sprawie tego pisma na poprzedniej komisji, tym bardziej nie ma możliwości, tak jak Pani Radna sugerowała, żeby tylko głosować za lub przeciw w piśmie tym było przedstawione, jak gdyby wykonanie dywanika na tej części już utwardzonej dodatkowo Radna prosiła o dołączenie do tej inwestycji kolejnych dróg w postaci 700 m i jeszcze ileś łącznie dawało to odcinek około 5 km. Dzisiaj ani rada, ani my jeżeli chcielibyśmy głosować to na sesji tym bardziej, jeżeli mielibyśmy zająć stanowisko za lub przeciw to powiem szczerze, że zgodnie z prawem stanowiska za zająć nie mogę, bo w budżecie nawet jako rada nie możemy deficytu zwiększać, więc tego zadania do budżetu włączyć nie możemy, więc musiałbym głosować przeciw. Ja sugerowałem, że w planie pracy komisji i Rady na ten rok jest opracowanie Planu Inwestycyjnego na lata następne, czyli na lata 2012-2016, i to pismo będzie analizowane w momencie opracowywania planu. Jeżeli pani Radna upiera się, aby jeszcze raz dać na komisję i przegłosować to pismo to nie ma problemu. To ja dam jeszcze raz to pismo na kolejną komisję i wtedy, jeżeli Radna zgłosi taki wniosek, bo wtedy takiego wniosku nie było, to przegłosujemy. Komisja ma tylko rolę opiniodawczą, a nie ma żadnej mocy prawnej, żeby coś nakazać komuś zrobić. Może tylko zaopiniować. 

Radna Michalska Ewa ja mam pytanie do Pana Wójta, bo pan mówił o reorganizacji Urzędu i sprawnego działania, gmina ma wszystkie instytucje, które się znajdują i ja mam takie pytanie, bo jeżeli całą promocje pan przeniesie na Białe, a jak daleko jest do Białego, to każdy wie i jaka jest komunikacja, też każdy wie, więc nie wiem czy tutaj w Urzędzie będzie dodatkowo jakaś osoba do kontaktu z Kołami Gospodyń, czy ze Stowarzyszeniami, żeby można się porozumieć. Więc nie wiem, jak Pan to rozwiąże, żeby tego nie utrudniać, bo jeżeli to wszystko będzie w Białym, a niektórzy pewnie jeszcze nigdy nie byli w Białym, żeby komunikatywność była. 

Radny Leszek Woźniak ja chciałbym się dowiedzieć: jakie mają wynagrodzenia sołtysi? Bo słyszałem, że mają takie marne grosze i nie będzie chętnych na sołtysów. Może podnieść im to, jakąś uchwałą, bo sołtys ma dużo pracy na wsi. 

Radna Ewa Michalska ja jako sołtys wsi mogę powiedzieć, że sołtys ma na kwartał 220zł nieopodatkowane, które dostaje, i to jest na całą organizacje na łączność na udział w sesjach w porozumiewaniu się z Urzędem i do tego jeszcze, jeżeli zbiera podatek w domu czy chodzi po wsi, to jest jeszcze % od zebranego podatku. Mi to wystarcza na przejazd na ksero, czyli to jest czasem poniżej zera.

Radna Marzena Staniszewska wiemy, że upływa termin składania wniosków do Urzędu Marszałkowskiego czy są już jakieś składane wnioski na drogi, czy jakieś inne inwestycje? Bardzo bym prosiła o odpowiedź pisemną.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak chciałbym tylko nawiązać do Radnej Michalskiej odnośnie odległości między Gostyninem a Białem ja chciałbym poddać pod rozwagę, taki pomysł  to jest mój pomysł, nie wiem, jaki stan jest remontowanej sali w Legardzie, tam poszły niemałe pieniądze, więc myślę, że ten stan nie jest najgorszy i ja bym wnioskował, aby zastanowić się czy nie lepiej byłoby doprowadzić tą sale w Legardzie do takiego stanu, aby tam właśnie mieściło się, to Centrum Kultury poza tym tam jest ogromna sala i można byłoby tą sale wykorzystać, chociażby na spotkania z sołtysami na inne spotkania nawet można byłoby prowadzić tam obrady sesji w przypadku gdy nie otrzymamy zgodny na uczestniczenie w tej sali. Ja jeszcze nie byłem tam po remoncie, dobrze byłoby, żeby komisja rozwoju może zobaczyła jak, to wygląda.

Radna Elżbieta Tyszkiewicz jest to wspaniały pomysł. 

Radna Elżbieta Tyszkiewicz powiedziała, że jest problem na Bierzewicach. Ja myślę, że w tej chwili jest zamarznięte, ale jak zacznie to wszystko się roztapiać, to będzie problem, ponieważ w pierwszym budynku mieszka pan, który ma firmę, takim dużym samochodem rozwozi drzewo. Jeśli on wjeżdża na swoją posesje, to jest wszystko ok, bo wjeżdża od drogi powiatowej koło krzyża. Ale jeśli on jedzie rano, to on jedzie przez całą wieś, bo on nie ma tam możliwości jakiegokolwiek manewru, bo on do siebie na podwórze nie wjeżdża, to było monitowane kilka lat temu, tam był wstawiony znak zakaz wjazdu, ten znak był wyrzucony, ale teraz stoi z powrotem a ten pan robi to cały czas. Jaka droga by nie była na Bierzewicach to ona, i tak będzie zniszczona, bo ten samochód ma ileś ton. Ja kiedyś to osobiście zgłaszałam na zebraniu, jak był pan Wójt i nie ma żadnej reakcji.

Radny Andrzej Krzewicki jak on jest pusty, to on waży z 15 ton, ale jak on jest załadowany, to waży ze 60 parę ton i ta droga się nie utrzyma. 

Radny Piotr Piotrowski mam pytania do Pana Wójta, zgłosił do mnie pan sołtys wsi Górki Pierwsze, że miało być zrobione dokończenie oświetlenia na Górkach Pierwszych i na Mariance, na Mariance już jest, ale na Górkach jest niedokończone, chcielibyśmy dostać pisemnie odpowiedź, żebyśmy wiedzieli co ludziom powiedzieć. 

Droga na Górkach Pierwszych, na odcinku 700m miały być ustalenia geodezyjne. 

Sołtys Górki Pierwsze w zeszłym roku został materiał zakupiony i w tym roku też jest przeznaczony i miała być zrobiona dokumentacja, na dokończenie tych 700m. Jak już jestem przy głosie, to chciałbym się zapytać, jak był odbiór drogi w Mariance, był Pan, co nadzoruje do odbioru, a ja nie byłem powiadomiony, a w tym czasie powstała jedna wielka dziura, ja to zgłaszałem i do tej pory jest nie naprawiana, a w obecnej chwili są już trzy dziury.

Sołtys Górki Drugie ja chciałbym dołożyć, że na tych nowych drogach co były pobudowane w tamtej kadencji, żeby tam ustawić tonaż, ponieważ kierowcy ciężkich samochodów zdewastują nam te drogi a w tym roku jest tak mokro, a oni wjeżdżają tymi ciężkimi samochodami. 

Radny Ryszard Kowalczyk Panie wójcie dotyczy to dróg gminnych z wykorzystaniem tych, dróg przez lasy państwowe. Lasy państwowe korzystają, z tych dróg, nie wiem, czy się w jakimś stopniu dokładają, chodzi o Sierakówek, Sieraków, gdzie jest wywożona właśnie papierówka. Drogi są remontowane z budżetów gminnych, wieś z tego nie ma za bardzo korzyści, a lasy państwowe  zarabiają pieniążki i czy nie można byłoby w jakiś sposób uszczknąć na te drogi, z których oni korzystają? 

Radny Zygmunt Kieplin to nie jest tak, nadleśnictwo nie wywozi drzewa, tylko drzewo wywożą prywatne firmy, które mają samochody i płacą podatek.

Radny Ryszard Kowalczyk, ale na zlecenie lasów państwowych.

Radny Zygmunt Kieplin lasy państwowe sprzedają a on kupił, a lasów państwowych nie obchodzi jak on, to drzewo zabierze. 

Radny Kowalczyk Ryszard w takim bądź, razie trzeba zapytać, kto korzysta z wyrębu drzewa i kto wywozi to drzewo?

Radny Andrzej Krzewicki podobny temat był 4 lata temu w Emilianowie firma zakupiła spod niemieckiej granicy bardzo dużą ilość drzewa i oni musieli to drzewo wywieźć, a to że na drodze pokopali rowy, to ich nie interesowało. Oni mieli tam jedyny dojazd i musieli to drzewo stamtąd wywieźć. Samochody były z całej Polski i po kolei to drzewo wywozili a nadleśnictwo się dalej tym nie interesował, oni tylko drzewo sprzedali. 

Radny Ryszard Kowalczyk a drogę wyremontuje gmina.

Do punktu 16-go.

Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak podziękował radnym, Wójtowi Gminy, 

Sekretarzowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, Kierownikom Urzędu Gminy, Sołtysom i 

wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach IV Sesji Rady Gminy i zamknął je.

Protokółowała:

A. Rosiak
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